

RUBROS	Real al Mes de Agosto del 2024	Real al Mes de Agosto del 2023	Diferencia	Var %	Meta al Mes de Agosto del 2024	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
ACTIVO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
ACTIVO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	13,077,348	4,487,150	8,590,198	191.44	36,619,534	-23,542,186	-64.29	14,252,567	14,252,567	91.75	91.75
Inversiones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	5,794,210	1,475,986	4,318,224	292.57	1,708,429	4,085,781	239.15	2,076,606	2,076,606	279.02	279.02
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	341,907	348,553	-6,646	-1.91	311,093	30,814	9.91	283,352	283,352	120.67	120.67
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	60,615	60,615	0	0.00	60,615	0	0.00	60,615	60,615	100.00	100.00
Inventarios	5,893,424	8,956,031	-3,062,607	-34.20	5,849,552	43,872	0.75	5,961,267	5,961,267	98.86	98.86
Activos Biológicos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Gastos Pagados por Anticipado	4,975,011	15,568,367	-10,593,356	-68.04	3,136,534	1,838,477	58.61	2,462,116	2,462,116	202.06	202.06
Otros Activos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	30,142,515	30,896,702	-754,187	-2.44	47,685,757	-17,543,242	-36.79	25,096,523	25,096,523	120.11	120.11
ACTIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Comerciales	9,080,958	9,080,958	0	0.00	9,080,958	0	0.00	9,080,958	9,080,958	100.00	100.00
Otras Cuentas por Cobrar	2,650,810	2,650,810	0	0.00	2,650,810	0	0.00	2,650,810	2,650,810	100.00	100.00
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Activos Biológicos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Inversiones Mobiliarias (Neto)	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Propiedad de Inversión	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	17,694,865	18,589,763	-894,898	-4.81	23,289,947	-5,595,082	-24.02	35,625,984	35,625,984	49.67	49.67
Activos Intangibles (Neto)	646,936	561,630	85,306	15.19	1,957,535	-1,310,599	-66.95	1,948,580	1,948,580	33.20	33.20
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	239,673	239,673	0	0.00	239,673	0	0.00	239,673	239,673	100.00	100.00
Otros Activos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	30,313,242	31,122,834	-809,592	-2.60	37,218,923	-6,905,681	-18.55	49,546,005	49,546,005	61.18	61.18
TOTAL ACTIVO	60,455,757	62,019,536	-1,563,779	-2.52	84,904,680	-24,448,923	-28.80	74,642,528	74,642,528	80.99	80.99
Cuentas de Orden	77,516,821	121,979,233	-44,462,412	-36.45	136,000,000	-58,483,179	-43.00	136,000,000	136,000,000	57.00	57.00
PASIVO Y PATRIMONIO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
PASIVO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Sobregiros Bancarios	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Obligaciones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por Pagar Comerciales	2,669,467	4,475,859	-1,806,392	-40.36	3,978,427	-1,308,960	-32.90	4,005,785	4,005,785	66.64	66.64
Otras Cuentas por Pagar	276,628	352,551	-75,923	-21.54	318,394	-41,766	-13.12	304,906	304,906	90.73	90.73
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	104,068	27,680	76,388	275.97	35,071	68,997	196.74	37,962	37,962	274.14	274.14
Provisiones	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Pasivos Mantenidos para la Venta	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Beneficios a los Empleados	587,376	472,951	114,425	24.19	442,359	145,017	32.78	396,802	396,802	148.03	148.03
Otros Pasivos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PASIVO CORRIENTE	3,637,539	5,329,041	-1,691,502	-31.74	4,774,251	-1,136,712	-23.81	4,745,455	4,745,455	76.65	76.65
PASIVO NO CORRIENTE	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Obligaciones Financieras	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00

RUBROS	Real al Mes de Agosto del 2024	Real al Mes de Agosto del 2023	Diferencia	Var %	Meta al Mes de Agosto del 2024	Diferencia	Var %	Meta Anual Inicial	Meta Anual Actual	Avance %	Avance %
	a	b	a-b	a/b-1	c	a-c	a/c-1	d	e	a/d	a/e
Cuentas Pagar Comerciales	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otras Cuentas por pagar	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	12,415,316	16,849,550	-4,434,234	-26.32	13,640,354	-1,225,038	-8.98	11,070,542	11,070,542	112.15	112.15
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Provisiones	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Beneficios a los Empleados	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Otros Pasivos	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Ingresos Diferidos (Neto)	30,915,556	27,169,181	3,746,375	13.79	33,792,446	-2,876,890	-8.51	25,984,077	25,984,077	118.98	118.98
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	43,330,872	44,018,731	-687,859	-1.56	47,432,800	-4,101,928	-8.65	37,054,619	37,054,619	116.94	116.94
TOTAL PASIVO	46,968,411	49,347,772	-2,379,361	-4.82	52,207,051	-5,238,640	-10.03	41,800,074	41,800,074	112.36	112.36
PATRIMONIO	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Capital	23,225,675	23,225,675	0	0.00	23,225,675	0	0.00	23,225,675	23,225,675	100.00	100.00
Acciones de Inversión	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Capital Adicional	0	0	0	0.00	19,684,160	-19,684,160	-100.00	19,684,160	19,684,160	0.00	0.00
Resultados no Realizados	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Reservas Legales	337,106	337,106	0	0.00	337,106	0	0.00	337,106	337,106	100.00	100.00
Otras Reservas	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
Resultados Acumulados	-10,075,435	-10,891,017	815,582	7.49	-10,549,312	473,877	4.49	-10,404,487	-10,404,487	103.16	103.16
Otras Reservas de Patrimonio	0	0	0	0.00	0	0	0.00	0	0	0.00	0.00
TOTAL PATRIMONIO	13,487,346	12,671,764	815,582	6.44	32,697,629	-19,210,283	-58.75	32,842,454	32,842,454	41.07	41.07
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	60,455,757	62,019,536	-1,563,779	-2.52	84,904,680	-24,448,923	-28.80	74,642,528	74,642,528	80.99	80.99
Cuentas de Orden	77,516,821	121,979,233	-44,462,412	-36.45	136,000,000	-58,483,179	-43.00	136,000,000	136,000,000	57.00	57.00